Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072300291

291

Nº 137, quarta-feira, 23 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

A Prefeitura Municipal de Barro Preto - Bahia, em acordo com a Lei Federal n°
14.133/2021 e suas alterações posteriores, Decreto Municipal nº 436/2023, Lei
Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014,
torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
015/2025, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS NÃO
PERECÍVEIS, DESTINADOS A COMPOSIÇÃO DE KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, EM
ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE
E TURISMO DE BARRO PRETO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE
INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS, E NOS TERMOS DA LEI 14.133/21. Acolhimento de Propostas
30/07/2025 as 08:00- início da sessão de disputa de preços 05/08/2025 as 10:00 (horário de
Brasília). Os editais encontram-se a disposição dos interessados no endereço:
https://licitacoes-e2.bb.com.br Informações pelo e-mail: pregaobarropreto@gmail.com.

Barro Preto, 21 de julho de 2025.
LUCAS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DA BAHIA, torna público aos
interessados, o aviso da Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 031/2025. Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de veículo automotor zero quilômetro, tipo caminhonete cabine
dupla, tração 4x4, movido a diesel, destinado a atender às demandas operacionais do
Laboratório Central de Saúde Manoel Joaquim dos Santos Carvalho - LACEN, localizado em
Brumado/BA. Abertura das Propostas será no dia 05 de agosto de 2025 às 09:00h no site
www.bnccompras.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2025

Objeto: Aquisição de condicionadores de ar, visando atender necessidades das
diversas Secretarias que compõem essa Administração Municipal de Brumado/BA. Abertura
das Propostas será no dia 05 de agosto de 2025 às 14:00h no site
www.bnccompras.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2025

Objeto: Aquisição de Kits Natalidade, a serem distribuídos como benefício
eventual, através da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania do Município de
Brumado/BA. Abertura das Propostas será no dia 06 de agosto de 2025 às 09:00h no site
www.bnccompras.com.

Os editais e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias uteis das
08h às 12h e das 14h as 16h ou pelo e-mail semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

Brumado-BA, 22 de julho de 2025.
FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2025

Termo de Adjudicação/Homologação.
No dia 14/07/2025 foi Adjudicado e Homologado a Concorrência Pública nº

001/2025, Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para obra de construção de uma escola de 09 salas - Padrão FNDE, no Povoado
de Piabas, Caém/BA. VENCEDOR: CONSTRUTORA PARCERIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, no valor de R$ 9.550.617,68 (nove milhões e quinhentos e cinquenta mil e seiscentos
e dezessete reais e sessenta e oito centavos).

Em 14 de julho de 2025.
ARNALDO OLIVEIRA FILHO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 163/2025 Contratante: MUNICÍPIO DE CAÉM. Contratada: CONSTRUTORA
PARCERIA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada
em obras e serviços de engenharia para obra de construção de uma escola de 09 salas -
Padrão FNDE, no Povoado de Piabas, Caém/BA. Fundamento Legal: Concorrência Pública

nº 001.2025. Lei Federal nº 14.133/21. Vigência: 16.07.2025 a 16.07.2027. Valor Total: R$
9.550.617,68 (nove milhões e quinhentos e cinquenta mil e seiscentos e dezessete reais e
sessenta e oito centavos). Fonte: Unidade: 2052 - Projeto/Atividade: 1.004- Elemento de
Despesa: 4.4.90.51.00 - Fonte: 1500/1542/1569. Data Assinatura: 16.07.2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 95/2025

Adjudicação e Homologação do Processo Licitatório. Inexigibilidade nº 095/2025
O Prefeito do Município de Caetité, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, após constatada a regularidade dos atos
procedimentais previstos na Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021 e alterações
posteriores, ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento de contratação direta nos termos a
seguir: Número do Processo Administrativo: 137/2025 / Modalidade: Inexigibilidade /
Fundamento: Art. 74, Inciso III, Alínea "c", da Lei Federal nº. 14.133/21 / Código PNCP:
13811476000154-1-000171/2025 / Data de Homologação: 10/07/2025 / Objeto:
Contratação de serviços técnicos especializados de natureza jurídica no patrocínio de
medidas administrativas e/ou judiciais junto à concessionaria de serviços de energia
elétrica, ANEEL e demais órgãos regulamentadores com o escopo de corrigir possíveis
irregularidades nas cobranças de tarifas aplicadas pela concessionária de Energia Elétrica, e
por conseguinte, nos impostos incidentes sobre o consumo da iluminação Pública e Prédios
Públicos do Município de Caetité/BA, / Contratado(a): Danielle Filgueiras Sociedade
Individual de Advocacia / CNPJ.: 42.346.308/0001-33 / Valor: R$: 360.000,00 (trezentos e
sessenta mil reais), observado as seguintes condições: contrato ad êxito, com o percentual
de custas advocatícias de 20% (vinte por cento), a serem pagos mediante comprovação dos
valores efetivamente arrecadados aos cofres públicos Municipal, tendo como estimativa de
valor a ser recuperado em favor do Município de Caetité- BA.

Caetité - BA, 10 de julho de 2025.
VALTÉCIO NEVES AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.: 155/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA. CNPJ:
13.811.476/0001-54; Contratada: Danielle Filgueiras Sociedade Individual de Advocacia,
CNPJ: 42.346.308/0001-33. Modalidade: Inexigibilidade nº.: 095/2025, Art. 74, Inciso III,
Alínea "c", Processo Administrativo: 137/2025. Objeto: Contratação de serviços técnicos
especializados de natureza jurídica no patrocínio de medidas administrativas e/ou judiciais
junto à concessionaria de serviços de energia elétrica, ANEEL e demais órgãos
regulamentadores com o escopo de corrigir possíveis irregularidades nas cobranças de
tarifas aplicadas pela concessionária de Energia Elétrica, e por conseguinte, nos impostos
incidentes sobre o consumo da iluminação Pública e Prédios Públicos do Município de
Caetité/BA. / Poder: 02 / Órgão: 01 / Secretaria: 04; 09 / Gestão/Unidades: 0400000;
0900000 / Projetos Atividade: 04.122.004.2.004; 25.752.025.2.024 / Classificação
Econômica/Elemento: 3.3.90.39.00 / Fontes: 15000000; 17180000; 17200000; 17500000;
17510000. Valor global: R$: 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), observado as
seguintes condições: contrato ad êxito, com o percentual de custas advocatícias de 20%
(vinte por cento), a serem pagos mediante comprovação dos valores efetivamente
arrecadados aos cofres públicos Municipal, tendo como estimativa de valor a ser
recuperado em favor do Município de Caetité- BA. Vigência: 12 (doze) meses. Data da
assinatura: 10 de julho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

Processo nº 00271.11.07.611.2025 OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na
Execução de Obras e Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, bem
como Adaptações de Instalações Prediais nas Unidades da Secretaria de Saúde do
Município de Camaçari/BA. A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, através
da Comissão de Contratação, nomeada pela Portaria nº 8.220/2025, torna público a
SUSPENSÃO da sessão de abertura da Concorrência nº 003/2025 - prevista para ocorrer no
dia 22/07/2025, às 09horas, a pedido da Administração. A nova data de abertura será
divulgada oportunamente na forma da Lei.

Camaçari-BA, 21 de julho de 2025.
DESIRÉE ATTA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2025

Processo Administrativo 084/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE MADEIRAS E ACESSÓRIOS
DIVERSOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE PARQUES E JARDINS, BEM COMO À EXECUÇÃO
DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, VISANDO
ATENDER ÀS DEMANDAS OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
TRANSPORTES. A Sessão ocorrerá no dia 05/08/2025, às 09h00m, no PORTAL DE LIC I T AÇÕ ES
DO LICITANET. O edital poderá ser retirado por meio do site: http:// www.licitanet.com.br,
bem como no PNCP - PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 53/2025

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPE053/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para
aquisição de veículos tipo passeio 0 km (zero quilômetro), destinado a Secretaria Municipal
de Saúde. Tipo: Menor preço Global. Sessão dia: 07/08/2025, às 09h00, no Portal de
Licitações Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, www.bll.org.br. Editais no portal
www.bll.org.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 54/2025

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPE054/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de manutenção predial das edificações da secretaria Municipal de Educação. Tipo:
Menor preço Global. Sessão dia: 07/08/2025, às 10h00, no Portal de Licitações Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL, www.bll.org.br. Editais no portal www.bll.org.br ou pelo link
www.canudos.ba.gov.br/editais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 55/2025

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPE055/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para
aquisição de gênero alimentícios do Hospital Municipal Genário Rabelo de Alcântara e demais
unidades de saúde deste Município, para o exercício de 2025. Tipo: Menor preço Global.
Sessão dia: 07/08/2025, às 14h00, no Portal de Licitações Bolsa de Licitações do Brasil - BLL,
www.bll.org.br. Editais no portal www.bll.org.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 020/2024
Objetivo: Prorrogação da vigência do Contrato nº. 020/2024 - Processo Licitatório Tomada
de Preços nº. 008/2023. Do Objeto: Contratação de empresa especializada na área de
engenharia para execução de obras e serviços da segunda etapa da readequação do Centro
de Abastecimento do Município de Conceição do Almeida-BA. Da Prorrogação Contratual:
Fica o prazo final prorrogado pelo período de 120 (cento e vinte) dias, a vencer em
21/11/2025. Do Fundamento Legal: Parágrafo Terceiro da Cláusula Décima Primeira do
Contrato Original, em obediência ao art. 57, § 1º, II, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.
Contratada: A3M Construções e Consultoria Ltda/CNPJ nº. 27.898.037/0001-35.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 6/2025
Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social, torna pública sua intenção de credenciamento para
contratação de empresas especializadas para prestação de serviços funerários visando atender
aos casos de vulnerabilidade social causados por situações de morte em famílias carentes do
município de Conceição do Almeida - Bahia. Período de Recebimento de Solicitações de
Credenciamentos: A partir das 08:00 horas do dia 21 de julho de 2025 que ficará aberto até as
12:00 horas do dia 16 de julho de 2026. Edital completo para consulta e retirada no Diário Oficial
do Município, no endereço eletrônico https://www.conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diario.html
ou pelo e-mail pm.smdsalmeida@gmail.com.

Conceição do Almeida-BA, 17 de julho de 2025.
THASLA VANESSA RODRIGUES DE SOUZA

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-23T02:02:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial